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ÖZÜRLÜ (ENGELLİ BİREY)
Bedensel, zihinsel ve ruhsal özelliklerinden belirli oranda fonksiyon kaybına neden olan organ

yokluğu ve bozukluğu sonucu toplumsal rolünü gerçekleştirebilmesi için bakım, rehabilitasyon, danışmanlık
ve destek hizmetlerine ihtiyaç duyan kişidir.

A - DOĞUMDAN ÖNCE
@ Anne-baba yada önceki kuşaklarda görülen; işitme, görme, zihinsel ve diğer alanlı özürler bebekte de

görülebilmektedir. (Kalıtım)
@ Akraba evliliği, kromozom bozuklukları, kan uyuşmazlığı,

@ Anne yaşının 35 ten yukarı olması (35 fazla olan ve bebek doğurmak isteyen bayanlar mutlaka bir
hekime müracaat etmelidirler.)

@ X Ray (Röntgen) ışınlarına maruz kalmak.
@ Hamilelik esnasında yanlış ve rastgele ilaç kullanma. (hekim izni olmadan ilaç kullanma)
@ Annenin hamileliği sırasında geçirdiği yüksek ateşli ve bulaşıcı hastalıklar (menenjit, kızamıkçık

tüberküloz …).

@ Hamilelik esnasında yetersiz ve dengesiz beslenme

@ Zararlı ve kötü alışkanlıklar: sigara, alkol, uyuşturucu kullanma ve ağır işler vs.

@ Annenin hamileliğinde geçireceği felç çeşitli beden ve ortopedik özürler yanında zekâ geriliğine de
neden olabilmektedir

@ Doğuştan metabolik bozukluklar.

B- DOĞUM SIRASINDA
@ Doğum  sırasında  plasenta  yâda  kordon  dolanması sonucu  oksijen  azalması,  boğulma  ve  kan

dolaşımının yavaşlaması
@ Doğum sırasında bebeğe bulaşan enfeksiyonlar,

@ Doğum esnasında bebeğin beyinin zedelenmesi. (Zor doğumlarda görülebilir)

@ Çoğul doğum (ikiz, üçüz…)

@ Çok erken (prematüre, 37 haftadan önce) yada geç doğum.

@ Zor doğum nedeniyle kullanılan bazı araçların (vakum, forseps vb.) bebeğe zarar vermesi,

C- DOĞUMDAN SONRA
@ Çocuğun geçirdiği ateşli hastalıklar (kızamık, menenjit vb.)

@ Beyin hasarına yol açan kazalar, zehirlenmeler,

@ Çocuğun beyin gelişimini etkileyecek yapısal bozukluklar ve hormonal düzensizlikler,

@ Ayrıca çocuğun yetersiz beslenmesi, uyarıcı eksikliği, ev ortamının çocuğun oynaması ve çevreyi
keşfetmesi için uygun olmaması da hafif derecede zihinsel engele neden olabilmektedir.

@ Kazalar, zihinsel geriliğin oluşumunda duygusal ve sosyal faktörler, savaşlar ve doğal afetler gibi
diğer nedenleri sayabiliriz.


